

O Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Independência

PROPOSTA ADEQUADA

SECRETARIA DE SAÚDE - PSF'S							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ATESTADO MEDICO	BL	100	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais
2	ATENDIMENTO A CRIANÇA 100x1 -Papel 18kg - tam. 215x315	BL	50	14,20	quatorze reais e vinte centavos	710,00	setecentos e dez reais
3	BANNER	UND	20	66,00	sessenta e seis reais	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
4	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-BPA/CONSOLIDADO 100X1-Papel 18kg- Tam. 215X315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
5	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-BPA / INDIVIDUALIZADO 100X1-Papel 18kg-215x315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
6	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO-100X1-Papel 18kg-Tam. 215X315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
7	BOLETIM DIARIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAIS(N.MEDIO) 100x1-Papel 24kg-Tam.215x315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
8	BOLETIM MENSAL PROC.AMB.ATEND. ODONTO.100X1-Papel 24kg - Tam. 215X315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
9	BOLETIM MENSAL PROD.ATEND.ENFERM.-100X1-Papel 18kg -Tam.215X315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
10	BOLETIM MENSAL DE PRODUÇÃO DE ATEND.MEDICO-PAB-CONS,BASICAS	BL	50	14,20	quatorze reais e vinte centavos	710,00	setecentos e dez reais
11	CADASTRO HIPERTENSO E DIABÉTICO-HIPERDIA - (CARBONADO)50X2-Papel 18kg-tam.215x315	BL	60	17,00	dezessete reais	1.020,00	um mil e vinte reais
12	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UND	20	34,00	trinta e quatro reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
13	CARIMBO AUTOMATICO REF., 4920	UND	20	64,00	sessenta e quatro reais	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
14	CARIMBO AUTOMATICO REF., 4911	UND	20	60,90	sessenta reais e noventa centavos	1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
15	CARTÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA (FRENTE E VERSO)	UND.	1000	1,30	um real e trinta centavos	1.300,00	um mil, trezentos reais
16	CARTÃO DA GESTANTE - Papel 60kg - Tam.215x315 em 2 cores / frente e verso	UND.	1000	2,00	dois reais	2.000,00	dois mil reais
17	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERDE)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
18	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BRANCO)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
19	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BEGE)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
20	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AZUL)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
21	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (ROSA)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais

22	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AMARELO)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
23	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LARANJA)	UND.	1000	1,60	um real e sessenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
24	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMP. FORN.DE SUPLEMENTOS 100X1-Papel 18kg-Tam.215x315	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
25	CONTROLE DAS CONSULTAS REALIZADAS POR IDADE 100x1 -Papel 24kg - tam. 215x315 -frente e verso	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
26	CRONOGRAMA DE ATIVIDADES	BL.	460	14,20	quatorze reais e vinte centavos	6.532,00	seis mil, quinhentos e trinta e dois reais
27	FICHA DOS USUÁRIOS - CADSUS 100x1-Papel 24kg - Tam. 215x315	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
28	FICHA B - HIPERTENSOS 100X1 Papel 24kg - Tam. 215x315	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
29	FICHA B- DIABÉTICOS 100x1 - Papel 24kg - Tam.215x315-frente e verso	BL	40	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
30	FICHA B- GESTANTE 100x1 - Papel 24kg - Tam. 215x315 - frente e verso	BL.	40	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	626,00	seiscentos e vinte e seis reais
31	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BRANCO)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
32	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BEGE)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
33	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (AZUL)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
34	FICHA ÍNDICE DO PACINETE (ROSA)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
35	FICHA ÍNDICE DO PACINETE (AMARELO)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
36	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LARANJA)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
37	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERDE)	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
38	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO-HIPERTENSO 100x1-Papel 24kg-tam. 215x315	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
39	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE(10 A 19 ANOS)ANEXO GRAFICO DE TANNER 100X1	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
40	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER 100x1-Papel 24kg-Tam.215x315-frente e verso	BL.	40	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
41	FICHA DE REFERENCIA - 50X3 Papel 18kg - TAM.215X315	BL.	800	17,00	dezessete reais	13.600,00	treze mil, seiscentos reais
42	FICHA DE REGISTRO DE ATIV. DIÁRIA DO AGENTE 100x1-Papel 18kg-Tam.215x315	BL.	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
43	FICHA INDIVIDUAL GERAL - 100X1-Papel 24kg Tam.215X315	BL	400	14,20	quatorze reais e vinte centavos	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais

44	FICHA INDIVIDUAL-ATENÇÃO A SAUDE BUCAL 100x1-Papel 42kg-Tam.215x315-frente e verso	BL.	100	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	1.565,00	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
45	FICHA PERINATAL 100x1-Papel 24kg-Tam.215x315-frente e verso	BL.	100	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
46	FICHA PMA2 100x1 Papel 24kg - Tam.215x315	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
47	FICHA PMA2-C	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
48	FICHA PRONTUARIO DA FAMILIA 100X1 - Papel 24kg - Tam. 15x12	BL	60	9,80	nove reais e oitenta centavos	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
49	FICHA CADASTRAL DE ESTABELECIMENTO E SAUDE (FCES)	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
50	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR-CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
51	FORMULARIO MARCADORES DO CINSUMO ALIMENTAR-INDIVIDUAL C/5 ANOS DE IDADE OU MAIS	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
52	MAPA DE ATENDIMENTO BASICO (NIVEL MEDIO)-100X1 Papel 18kg TAM.215X315	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
53	MAPA DE ATEND.DIARIO DO CIRURG.DENTISTA - 100X1 TAM. 215X315	BL.	50	14,20	quatorze reais e vinte centavos	710,00	setecentos e dez reais
54	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL HIPERT. E DIABETES 100X1 Papel 24kg - Tam.215x315	BL	30	14,20	quatorze reais e vinte centavos	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
55	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (PMAQ) 100x1 Papel 24kg Tam.215x315-frente e verso	BL.	400	15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	6.100,00	seis mil e cem reais
56	MAPA MENSAL DE MEDICAMENTOS - PSF'S 100x1-Papel 24kg - tam. 215x315	BL	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
57	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL-SISVAN	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
58	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE VENTOS ADVERSOS TEMPORALMENTE Á VACINA	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
59	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-FICHA ACOMP.INDIVIDUAL TAM.15,5X11	UND.	600	12,15	doze reais e quinze centavos	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
60	PROGR. NACIONAL SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-MAPA ACOMP.FORNECIMENTO SUPLEMENTOS 100X1 TAM.215X315	BL.	40	8,90	oito reais e noventa centavos	356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
61	RECEITUARIO AZUL 100X1 Numerado -Papel 24kg - TAM.21,5X8,5	BL	400	18,30	dezoito reais e trinta centavos	7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
62	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 100X1 Papel 18KG - Tam. 21,5x15,5	BL	600	18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	11.370,00	onze mil, trezentos e setenta reais
63	RECEITUARIO MEDICO 100X1 Papel 18kg - TAM.21X15,5	BL	2.000	14,20	quatorze reais e vinte centavos	28.400,00	vinte e oito mil, quatrocentos reais
64	REL. MENSAL ATENDIM. AO ADOLESCENTE ATENÇÃO PRIMÁRIA 100X1 Papel 18kg - tam. 215x315	BL	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
65	RELAÇÃO DE EXAME CITOLOGICO 50X2 TAM. 215X315	BL	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
66	RELATORIO MENSAL DE SAUDE REPRODUTIVA 100x1 Papel 18kg Tam.215x315	BL.	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
67	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO 100x1 Papel 24kg Tam.215x315 - f/v	BL.	200	17,00	dezessete reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais

68	REQUISIÇÃO DA MAMOGRAFIA 100x1 Papel 24kg Tam.215x315	BL.	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
69	RESULTADO DA MAMOGRAFIA 100X1 Papel 24kg Tam. 215x315	BL.	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
70	REQUISIÇÃO DO EXAME HISTOPATOLOGICO 100x1 Papel 24kg -Tam. 215x315-frente e verso	BL.	200	17,00	dezessete reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais
71	REQUISIÇÃO DE EXAMES / SERVIÇOS 100X1 -Papel 24kg - tam. 20x13,5	BL.	2.000	8,90	oito reais e noventa centavos	17.800,00	dezessete mil, oitocentos reais
72	SSA2 - RELAT.SITUAÇÃO SAUDE E ACOMPANHAMENTO FAMILIAS NA AREA/EQUIPE	BL.	60	14,20	quatorze reais e vinte centavos	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
73	SISTEMA VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-DADOS CADASTRAIS + ACOMPANHAMENTO NUTRIC	BL.	20	14,20	quatorze reais e vinte centavos	284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
74	SOLICITAÇÃO DE EXAME E CONSULTAS ESPECIALIZADAS 100X1 - Papel 24kg - tam. 20x13,5	BL.	1.000	9,00	nove reais	9.000,00	nove mil reais
75	TABELA PARA EXAME CITOPATOLOGICOS 100x1 Papel 24kg Tam.21x15,5	BL.	60	8,90	oito reais e noventa centavos	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
76	TABELA PARA TESTE ESPECIFICO (GLICEMIA CAPILAR)100x1 Papel 24kg Tam.21x15,5	BL.	60	8,90	oito reais e noventa centavos	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
77	V - AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNOSTICA 100X1 - Papel 24kg - tam. 215x315 - frente e verso	BL.	60	17,00	dezessete reais	1.020,00	um mil e vinte reais
78	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO DO SARAMPO 100x1 Papel 24kg Tam.215x315	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
79	VISITA DE PUERPÉRIO 100x1 - Papel 24kg - tam. 215x315	BL.	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
80	BLUSA PARA NIVEL MEDIO, em tecido fio 30 nos tamanhos GG, G, M e P, impressão policromia frente e verso	UND	75	45,00	quarenta e cinco reais	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
81	CALÇA PARA NIVEL MEDIO em tecido brim cor e logotipo a combinar, tamanhos P, M e G	UND	75	75,00	setenta e cinco reais	5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
82	JALECO PARA PROFISSIONAL(enfermeiros) em tecido 100% algodão , tamanho P, M e G, cor e logotipo a combinar	UND	25	80,00	oitenta reais	2.000,00	dois mil reais
TOTAL PSF'S							192.000,00
cento e noventa e dois mil reais							

SECRETARIA DE SAÚDE - ENDEMIAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BOLETIM CHAGAS (DIARIO) P.CONT.DOENÇAS CHAGAS 100X1-Papel 24kg-Tam 22x14	BL	200	9,10	nove reais e dez centavos	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
2	DENGUE / ENTOMOLOGIA 100X1-Papel 24kg - Tam. 7,5x7,5	BL	200	6,10	seis reais e dez centavos	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
3	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 100X1-Papel 24kg-Tam.15,5x10	BL	200	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
4	PANFLETOS CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A DENGUE Papel 18kg-tam.14x19,5 - 3 cores	UND	10.000	0,76	setenta e seis centavos	7.600,00	sete mil, seiscentos reais
5	RESUMO DAS ATIVIDADES SUPERVISORES PCDC V/F	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
6	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD100X1-Papel 18kg-Tam215x315	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais

7	REGISTRO DIARIO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PNC100X1-Papel 18kg-Tam.215x315 V/F	BL	40	17,20	dezessete reais e vinte centavos	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
8	RESUMO SEMANAL DE CAPTURA - PCDCH -12 100x1- Papel 24kg-Tam.215x315 V/F	BL	40	17,20	dezessete reais e vinte centavos	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
9	RESUMO SEMANAL DE BORRIFICAÇÃO - PCDCH -13 100X1-Papel 18kg-T.215x315 V/F	BL	40	17,20	dezessete reais e vinte centavos	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
10	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA (MALHA FINA)	UND	50	45,00	quarenta e cinco reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
11	CALÇA JEANS(VARIOS TAMANHOS)	UND	50	75,00	setenta e cinco reais	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
12	TENNIS COM CADAÇOS(VARIOS TAMANHOS)	UND	50	65,00	sessenta e cinco reais	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
13	BONÊS PADRONIZADOS COM ABAS	UND	50	30,00	trinta reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
TOTAL ENDEMIAS							26.500,00
vinte e seis mil, quinhentos reais							

SECRETARIA DE SAÚDE - HOSPITAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	AIH – BOLETIM DE PREENCHIMENTO 100x1 – Papel 24 KG Tamanho 215 X 315	BL	50	17,20	dezessete reais e vinte centavos	860,00	oitocentos e sessenta reais
2	BOLETIM DE ADMISSÃO – 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	50	14,20	quatorze reais e vinte centavos	710,00	setecentos e dez reais
3	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTE EXTERNO – 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 20x13,5	BL	400	14,20	quatorze reais e vinte centavos	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
4	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO – 100x1 – Papel 18kg – Tamanho 215x315	BL	40	14,20	quatorze reais e vinte centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
5	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – N.MEDIO 100X1 – Papel 24 kg – Tamanho 215x315	BL	50	14,20	quatorze reais e vinte centavos	710,00	setecentos e dez reais
6	BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – BPA INDIVIDUALIZADO 100X1 – Papel 18 kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
7	DIETA DO PACIENTE 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
8	CARIMBO AUTOMATICO REF. 4910	UND	10	68,00	sessenta e oito reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
9	ESCALA DE SERVIÇO 100x1 – Papel 24 kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
10	EVOLUÇÃO CLINICA 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
11	FICHA DE PRATELEIRA Papel 60kg – Tamanho 21x12	UND	1.500	0,50	cinquenta centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
12	FICHA DE REFERÊNCIA 50x3 – Papel 18 kg – Tamanho 215x315	BL	200	17,20	dezessete reais e vinte centavos	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
13	INFORMAÇÃO / ESTADO DE SAÚDE DO PACIENTE 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
14	LAUDO COMPLEMENTAR 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
15	LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE AIH 50x2 – Papel 18kg – Tamanho 215x315	BL	75	17,20	dezessete reais e vinte centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
16	LAUDO MÉDICO / TÉCNICO P/ EMISSÃO DE APAC 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	405,00	quatrocentos e cinco reais
17	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA SEMANAL 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 21x15,5	BL	25	12,20	doze reais e vinte centavos	305,00	trezentos e cinco reais

18	PEDIDO DE EXAME ANATOMO PATOLÓGICO 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	25	14,20	quatorze reais e vinte centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
19	PRESCRIÇÃO MÉDICA 100x1 – Papel 24 kg – Tamanho 215x315	BL	100	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
20	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 100x1 – Papel 18 kg – Tamanho 21,5X15,5	BL	500	9,00	nove reais	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
21	RECEITUÁRIO MÉDICO 100x1 – Papel 18 kg – Tamanho 21,5X15,5	BL	750	9,00	nove reais	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
22	REQUISICÃO DE EXAMES / SERVIÇOS 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 20x13,5	BL	1.000	8,80	oito reais e oitenta centavos	8.800,00	oito mil, oitocentos reais
23	TERMO DE RESPONSABILIDADE – ANEXO PRONTUÁRIO 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	30	14,20	quatorze reais e vinte centavos	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
24	TERMO DE RESPONSABILIDADE P/ COM PACIENTE 100x1 – Papel 24kg – Tamanho 215x315	BL	30	14,20	quatorze reais e vinte centavos	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
25	ERITROGRAMA / LEUCOGRAMA – LABORATORIO 100x1 – Papel 18 kg – Tamanho 16,5x10,5	BL	30	9,00	nove reais	270,00	duzentos e setenta reais
26	CAMISOLA ADULTA em tecido 100% algodão cor e logotipo a definir	UND	25	63,00	sessenta e três reais	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
27	CAMISOLA PARA CRIANÇA em tecido 100% algodão cor e logotipo a definir	UND	25	55,00	cinquenta e cinco reais	1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
28	JALECO PARA PROFISSIONAL(enfermeiros) em tecido 100% algodão , tamanho P, M e G, cor e logotipo a combinar	UND	25	80,00	oitenta reais	2.000,00	dois mil reais
29	SHORT ADULTO em tecido 100% algodão com elástico	UND	25	61,00	sessenta e um reais	1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
30	SHORT PARA CRIANÇA em tecido 100% algodão com elástico	UND	25	42,00	quarenta e dois reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
TOTAL HOSPITAL							48.000,00
quarenta e oito mil reais							

SECRETARIA DE SAÚDE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ADESIVO "FISCALIZADO" 4 CORES-TAMANHO 24X18 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UND	400	1,10	um real e dez centavos	440,00	quatrocentos e quarenta reais
2	AUTO DE INFRAÇÃO TAM. 215 X 315 3 VIAS NUMERADO	BL	5	18,30	dezoito reais e trinta centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
3	PLANILHA P/NOTIFICAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS 100X1-Papel 24kg-Tam.215x315	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
4	PLANILHA P/NOTIFICAÇÃO ÓBITOS MENORES DE UM ANO.100X1-Papel 24kg-Tam.215x315	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
5	PLANILHA P/ANOTAÇÃO DE OUTROS ÓBITOS 100X1-PAPEL 24KG-Tam. 215 x 315	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
6	BANNERS 90 X 1.5	UND	25	78,00	setenta e oito reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
7	BOLETIM DE DENÚNCIA - VIG.SANITARIA - 100X1-P.24KG - TAM. 215 X 315	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
8	BOLETIM MENSAL ATIV.CONTROLE TUBERCULOSE 100X1 Papel 18kg-Tam.215x315 frente e verso	BL	5	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	BOL MENSAL DAS ATIV.CONTROLE HANSEIASE(ACOMP.CASOS)100x1-Papel 24kg-Tam.215x315-f/v	BL	5	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
10	BLOCOS DE NOTAS DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTIVEL 50X2 - PAPEL 24KG - TAM. 9,5X14,5	BL	125	8,80	oito reais e oitenta centavos	1.100,00	um mil e cem reais

11	CARIMBO DE MADEIRA	UND	10	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
12	CARIMBO DE MADEIRA ( DIGITADO)	UND	4	40,00	quarenta reais	160,00	cento e sessenta reais
13	CARIMBO AUTOMATICO REF.4910	UND	10	60,00	sessenta reais	600,00	seiscentos reais
14	CARIMBO AUTOMATICO REF. 4911	UND	10	55,00	cinquenta e cinco reais	550,00	quinhentos e cinquenta reais
15	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO CORES PRETO E AZUL	UND	30	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	1.071,00	um mil e setenta e um reais
16	CRACHAS	UND	500	1,60	um real e sessenta centavos	800,00	oitocentos reais
17	CAPAS DE PROCESSO - PAPEL 24KG - TAMANHO 47X32,5	UND	4.500	0,70	setenta centavos	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
18	CARTÃO DE AGENDAMENTO- Papel 60kg - Tamanho 10,5 X 7,5 - frente e verso	UND.	4.000	0,55	cinquenta e cinco centavos	2.200,00	dois mil, duzentos reais
19	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO PEQUENO)	UND	250	1,60	um real e sessenta centavos	400,00	quatrocentos reais
20	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO MEDIO)	UND	250	1,70	um real e setenta centavos	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
21	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO GRANDE)	UND	250	1,80	um real e oitenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
22	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE Papel 24kg - Tam 215x315	BL.	30	14,20	quatorze reais e vinte centavos	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
23	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
24	FICHA DE CADASTRAMENTO DA INTERRUPÇÃO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
25	CONTROLE DE NASCIDOS VIVOS 100X1 - Papel 24kg - Tam. 215x315	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
26	CONTROLE DE OBITO 100x1-Papel 24kg - Tam.215x315	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
27	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES C/ANIMAIS PERÇONHENTOS	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
28	FICHA INVESTIGAÇÃO - SIFILIS CONGENITA frente/verso	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais
29	FICHA INVESTIGAÇÃO - SIFILIS EM GESTANTE	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
30	FICHA INVESTIGAÇÃO-COQUELUCHE FRENTE/VERSO	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais
31	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INFLUENZA HUMANA POR NOVO SUBTIPO(PANDÊMICO)F/VERSO	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais
32	FICHA DE PRATELEIRA Papel 60kg -Tamanho 21X12	UND	350	1,10	um real e dez centavos	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
33	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA F/V	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
34	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO-NUMERADO Tam. 19 X 15	BL	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
35	FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE FRENTE/VERSO	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais
36	FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 100x1-Papel 24kg-Tam.215x315-f/v	BL	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais
37	FICHA INVESTIGAÇÃO-ATEND.ANTI-RABICO HUMANO 100x1-Papel 24kg-Tam.215x315-frente e verso	BL	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais



38	FICHA INVESTIGAÇÃO - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA FRENTE/VERSO	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais	
39	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE frente/verso	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais	
40	FICHA DE CONSULTA A PURPERA	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais	
41	FICHA INVESTIGAÇÃO-LEISHMANIOSE VISERAL - 100X1 TAM.215X315	BL.	5	14,20	quatorze reais e vinte centavos	71,00	setenta e um reais	
42	FICHA NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENIASE-100X1 TAM.215X315	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
43	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS-100X1 TAM.215X315 frente/verso	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
44	FICHA NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE-100X1 TAM.215X315 frente/verso	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais	
45	GAL (SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL)	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
46	INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 100X1 Papel 24kg Tam.215x315	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
47	LAUDO DE INSPEÇÃO - VIG.SANITARIA 20x30 Papel 18kg Tam.215x315 3 VIAS (NUMERADO)	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais	
48	PLANILHA - LISTA DE CASOS	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
49	MAPA DIÁRIO DE MEDICAMENTOS Papel 60kg-Tamanho 215x315 frente/verso	UND.	100	17,00	dezessete reais	1.700,00	um mil, setecentos reais	
50	MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315	BL.	5	14,10	quatorze reais e dez centavos	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	
51	PLANILHA CONTROLE DE OPORTUNIDADE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO SURTOS DE DTA F/V	BL.	5	17,20	dezessete reais e vinte centavos	86,00	oitenta e seis reais	
52	REQUISICÃO DE MATERIAL - 100X1 Papel 24kg - TAM.16X11,5	BL.	25	9,00	nove reais	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
53	TERMO DE APREENÇÃO / INTERDIÇÃO E DESINTERDIÇÃO EM 3 VIAS 50x4-Tam.215x315	BL.	5	18,00	dezoito reais	90,00	noventa reais	
54	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRAS- 04 VIAS - 50x2- Papel 18kg-Tamanho 215x315	BL.	5	20,00	vinte reais	100,00	cem reais	
55	NOTIFICAÇÃO (VIGILANCIA SANITARIA)	BL.	10	14,10	quatorze reais e dez centavos	141,00	cento e quarenta e um reais	
56	CAMISETA ADULTO, COR A COMBINAR, TAMANHOS "M" "G" e "GG", COM IMPRESSÃO NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, TAMANHO A COMBINA, A IMPRESSÃO SERÁ FEITA EM SILK-SCREEN, COM CORES A COMBINAR, E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MDS TENDO SEU TAMANHO MÁXIMO DE 10CM X 10CM, DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL TENDO SEU TAMANHO MÁXIMO DE 10CM X 10CM E DO NOME DA SECRETARIA NA PARTE TRASEIRA DA CAMISETA, O TECIDO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DAS CAMISETAS É A MALHA DO TIPO PENTEADA E MERCEALIZADA, FIO 30.1, QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR.	UND.	50	14,00	quatorze reais	700,00	setecentos reais	
<b>TOTAL SAÚDE</b>							<b>20.000,00</b>	

vinte mil reais

SECRETARIA CULTURA E TURISMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452  
 Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85)3278-7374  
 CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0  
 e-mail: [comov@terra.com.br](mailto:comov@terra.com.br)

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 GILVAN MORAES CARDOSO  
 Sócio Administrador





1	Banners - tamanho 50x78	UND	50	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais	
2	Certificado 04 cores papel couche 60kg tamanho 26x20	UND	100	2,70	dois reais e setenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais	
3	Convite papel couchê 60 kg - 4 cores tamanho 19x13	UND	400	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	3.140,00	três mil, cento e quarenta reais	
4	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 – cores	UND	150	4,00	quatro reais	600,00	seiscentos reais	
5	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 4 cores	UND	250	4,10	quatro reais e dez centavos	1.025,00	um mil e vinte e cinco reais	
6	Folder papel couche 60kg, 4 cores, tam. 215x315	UND	1250	2,80	dois reais e oitenta centavos	3.500,00	três mil, quinhentos reais	
7	Ficha de registro de acervo papel 60 kg tamanho 21x10,5	UND	1000	0,80	oitenta centavos	800,00	oitocentos reais	
8	Ficha de leitor papel 60 kg tamanho 9x14	UND	1000	0,80	oitenta centavos	800,00	oitocentos reais	
9	Camiseta adulto, cor a combinar, tamanhos "m" "g" e "gg", com impressão na parte frontal da camiseta, tamanho a combina, a impressão será feita em silk-screen, com cores a combinar, e impressão da logomarca do mds tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm, da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm e do nome da secretaria na parte traseira da camiseta, o tecido utilizado na confecção das camisetas é a malha do tipo penteada e mercealizada, fio 30.1, quantidades por tamanho a definir.	UND	150	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais	
10	BONÉS PADRONIZADOS COM ABAS em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	UND	150	28,00	vinte e oito reais	4.200,00	quatro mil, duzentos reais	
TOTAL CULTURA E TURISMO							23.000,00	
vinte e três mil reais								

SECRETARIA EDUCAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	Pasta do aluno, 63x40cm, 1x1 cor em papel cartolina	UND	4000	4,10	quatro reais e dez centavos	16.400,00	dezesseis mil, quatrocentos reais
2	Historico escolar tamanho 32x22cm 1x1 cor papel AP 40 kg	UND	4000	1,35	um real e trinta e cinco centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
3	Diario de classe ensino fundamental tamanho 42x30cm, 4x0 cor AP 80 kg 120 paginas. Papel 30 kg com encadernação	UND	2000	21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	42.500,00	quarenta e dois mil, quinhentos reais
4	Diario de classe ensino infantil tamanho 42x30cm, 4x0 cor AP 80 kg 120 paginas. Papel 30 kg com encadernação	UND	1000	21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
5	Ficha individual do aluno tamanho 21x31 1x1 cor papel AP 40 kg	UND	4000	1,35	um real e trinta e cinco centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
6	Folders tamanho 22x32cm 4 cores papel couche 80 kg	UND	4000	1,35	um real e trinta e cinco centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
7	Apostilhas caderno do paic, capa e contra capa AP 80 kg colorido miolo 21x31 60 pasg. 1x1 cor papel AP 24 kg encadernado	UND	2000	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	86.400,00	oitenta e seis mil, quatrocentos reais
8	Capas tamanho 48x33cm em papel triplex 230g 4x0 cor com corte, vinco e bolso	UND	1000	4,10	quatro reais e dez centavos	4.100,00	quatro mil e cem reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452  
 Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85)3278-7374  
 CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0  
 e-mail: [comav@terra.com.br](mailto:comav@terra.com.br)

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 GILVAN MOREIRA CAVALEIRO  
 Saco Administrador

9	Folders tamanho 42x33 papel couche 80 kg 4x4 cores com duas dobras	UND	2000	3,70	três reais e setenta centavos	7.400,00	sete mil, quatrocentos reais	
10	Carimbos automaticos	UND	10	58,00	cinquenta e oito reais	580,00	quinhentos e oitenta reais	
11	Carimbo de madeira	UND	10	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	334,00	trezentos e trinta e quatro reais	
12	Apostilha, material estruturado do paic mais 5 para o professor do 3º,4º e 5º ano portugues e matematica	UND	250	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais	
13	Agenda do professor 15x21 capa colorida e emplastificada e miolo com 150 pg. colorida	UND	200	40,00	quarenta reais	8.000,00	oito mil reais	
14	Fardamento escolar completo para creches e para a escola tamanhos variados com a logo do municipio colorido	UND	200	88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	17.700,00	dezessete mil, setecentos reais	
15	Banners em lona tamanho 0,90x1,50m colorido	UND	20	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	29,00	vinte e nove reais	
16	Bolsas diversas em lona para enventos com professores	UND	250	40,00	quarenta reais	10.000,00	dez mil reais	
17	Adesivos plasticos para carros 0,60x0,40, coloridos com aplicação no municipio	UND	80	15,40	quinze reais e quarenta centavos	1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais	
18	canetas tipo esferograficas com a logo da secretaria e do municipio, coloridas	UND	500	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
19	Convite para colação de grau – 9º ano.	UND	3000	12,00	doze reais	36.000,00	trinta e seis mil reais	
20	Avaliação diagnóstica de entrada para as turmas 2º,3º, 4º e 5º ano Portugues e Matemática	UND	3000	2,80	dois reais e oitenta centavos	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais	
TOTAL EDUCAÇÃO							285.000,00	
duzentos e oitenta e cinco mil reais								

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	CAPAS PARA PROCESSO EM CORES VARIADAS - AP 40KG	UND	30000	1,10	um real e dez centavos	33.000,00	trinta e três mil reais
2	OFICIO TIMBRADO 4X0 COR TAMANHO 21X31CM	BL.	500	16,00	dezesseis reais	8.000,00	oito mil reais
3	ENVELOPES TIMBRADO 4X0 COR 26X36CM	UND	2000	1,80	um real e oitenta centavos	3.600,00	três mil, seiscentos reais
4	ENVELOPES TIMBRADO 4X0 COR 24X34CM	UND	2000	1,60	um real e sessenta centavos	3.200,00	três mil, duzentos reais
5	ENVELOPES TIMBRADOS MEIO OFICIO 4X0 COR	UND	2000	1,60	um real e sessenta centavos	3.200,00	três mil, duzentos reais
6	CARIMBOS AUTOMÁTICOS – 4911	UND	15	55,00	cinquenta e cinco reais	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
7	CARIMBOS DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO	UND	15	35,00	trinta e cinco reais	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
8	ENVELOPAMENTO DE CARROS DIVERSOS EM POLICROMIA E VERNIZ	UND	6	116,00	cento e dezesseis reais	696,00	seiscentos e noventa e seis reais
9	ENVELOPAMENTO DE MOTOS DIVERSAS EM POLICROMIA E VERNIZ	UND	5	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos	754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais

10	AGENDA DIVERSAS 15X21 CAPA COLORIDA E EMPLASTIFICADA E MIOLO COM 150 PG. COLORIDA	UND	100	34,00	trinta e quatro reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais
11	FOLDER 22X32 IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO C/ 2 DOBRAS	UND	1000	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
TOTAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS							60.000,00
sessenta mil reais							

GABINETE DO PREFEITO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	Cartão de Visita para secretario formato 5x9 cm impressão 4 a 0 cor papel coche 50kg	CT	200	19,00	dezenove reais	3.800,00	três mil, oitocentos reais
2	Carimbo automático formato 38x56mm	UNID.	20	45,00	quarenta e cinco reais	900,00	novecentos reais
3	Carimbo de madeira formato 88x58 mm	UNID.	10	30,00	trinta reais	300,00	trezentos reais
4	Pastar formato 44x31 cm impressão 4x0 cor papel supremo 250gr	UNID.	1500	3,50	três reais e cinquenta centavos	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
5	Envelopes tipo sacos brancos papel off-set 90gr 4x0 cor	UNID.	1000	1,70	um real e setenta centavos	1.700,00	um mil, setecentos reais
6	Envelopes timbrados tamanho 26x36cm papel off-set 90gr 4x0 cor	UNID.	1000	1,70	um real e setenta centavos	1.700,00	um mil, setecentos reais
7	Envelopes timbrados tamanho 22x11cm papel off-set 90gr 4x0 cor	UNID.	1000	1,10	um real e dez centavos	1.100,00	um mil e cem reais
8	Ofício timbrado 21x30 cm papel off-set 90gr 4x0 cor	BL	200	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	3.900,00	três mil, novecentos reais
9	Autorização de abastecimento 20x15 cm carbonado e numerado	BL	250	14,20	quatorze reais e vinte centavos	3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
10	Cartões para eventos coloridos formato 21x15 cm off-set 180 gr 4x0 cor	UNID.	1000	1,30	um real e trinta centavos	1.300,00	um mil, trezentos reais
11	Banner para eventos tamanho 1,50x3,00 mt lona 4x0 cor	UNID.	25	300,00	trezentos reais	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
TOTAL GABINETE DO PREFEITO							31.000,00
trinta e um mil reais							

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	Adesivo - 04 cores - tamanho 15x8	UND	7750	1,20	um real e vinte centavos	9.300,00	nove mil, trezentos reais
2	Banners - 04 cores - tamanho 75x1	UND	47	65,00	sessenta e cinco reais	3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
3	Cartaz papel coche 50kg - 4 cores - tamanho 47x32,5	UND	435	3,00	três reais	1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
4	Cartilha com 15 páginas - 4 cores - papel 24kg - capa c/ papel coche 80kg, tamanho 215x315	UND	1300	43,00	quarenta e três reais	55.900,00	cinquenta e cinco mil, novecentos reais
5	Folder papel coche 60kg, 4 cores, tam. 215x315	UND	65	20,80	vinte reais e oitenta centavos	1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
6	Informativo Educativo, 4 cores, coche, tam. 215x315	UND	2000	5,15	cinco reais e quinze centavos	10.300,00	dez mil, trezentos reais

7	Jornal, papel 24kg, tam. 47x43, 04 páginas, 4 cores	UND	1300	7,80	sete reais e oitenta centavos	10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
8	Painel publicitário para prédio medinado 6x1,5m	UND	4	806,65	oitocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos	3.226,60	três mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
9	Certificado 04 cores papel coche 60kg tamanho 26x20	UND	575	12,40	doze reais e quarenta centavos	7.130,00	sete mil, cento e trinta reais
10	Crachá 04 cores – papel coche 60 kg - tamanho	UND	905	4,00	quatro reais	3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
11	Crachá vertical cristal em PVC medindo 8x12cm, com cordão, personalizado, para identificação dos funcionários.	UND	61	19,00	dezenove reais	1.159,00	um mil, cento e cinquenta e nove reais
12	Ficha de cadastro papel 50kg, impressão frente e verso tam. 215x315 - bloco com 100 unidades	Bloco	18	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	419,40	quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
13	Ficha de encaminhamento – papel 24 kg-tamanho 14x9,5 – bloco com 100 unidades	Bloco	18	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	419,40	quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
14	Ficha de atendimento impressão frente e verso, tam. 210x297, papel 24kg- bloco com 100 unidades	Bloco	8	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	186,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
15	Ficha de abordagem de rua, impressão frente e verso tam. 210x297, papel 24kg- bloco com 100 unidades	Bloco	4	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
16	Ficha de visita domiciliar impressão frente e verso tam. 210x297, papel 24kg- bloco com 100 unidades	Bloco	4	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
17	Ficha de encaminhamento, tam 21x15, papel 60kg- bloco com 100 unidades	Bloco	4	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
18	Ficha de acompanhamento PSC, tam. 210x297, papel 24kg- bloco com 100 unidades	Bloco	4	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
19	Ficha de acompanhamento LA, papel 60kg, tam. 13x18,5, frente e verso- bloco com 100 unidades	Bloco	4	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
20	Ficha de acompanhamento, papel 60kg, tam. 13x18,5, frente e verso- bloco com 100 unidades	Bloco	14	23,30	vinte e três reais e trinta centavos	326,20	trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos
21	Prontuário com 50 páginas- 4 cores - papel 24kg - capa c/ papel coche 80kg, tamanho 215x315	UND	125	51,00	cinquenta e um reais	6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
22	Apostila, 4 cores, até 200 páginas - papel A4 - capa c/ papel coche 80kg, tamanho 215x315	UND	7	108,00	cento e oito reais	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
23	Placa de Fachada Horizontal, dimensão: 4mx1m, Dupla Face, confeccionada em Metalon e Chapa de Aço Galvanizada.	UND	1	800,00	oitocentos reais	800,00	oitocentos reais
24	Adesivação total de veículo de passeio	UND	5	1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais	6.885,00	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
25	Adesivação total de motocicleta	UND	1	158,00	cento e cinquenta e oito reais	158,00	cento e cinquenta e oito reais
26	Carimbo comum	UND	27	48,00	quarenta e oito reais	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais



27	Camiseta adulto, cor a combinar, tamanhos "m" "g" e "gg", com impressão na parte frontal da camiseta, tamanho a combina, a impressão será feita em silk-screen, com cores a combinar, e impressão da logomarca do mds tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm, da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm e do nome da secretaria na parte traseira da camiseta, o tecido utilizado na confecção das camisetas é a malha do tipo penteada e mercealizada, fio 30.1, quantidades por tamanho a definir.	UND	1050	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	40.425,00	quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
TOTAL TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL						165.000,00	
cento e sessenta e cinco mil reais							

<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 850.500,00</b>
oitocentos e cinquenta mil, quinhentos reais	

**PROPONENTE:** EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

**ENDEREÇO:** Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - Fortaleza - CEP: 60.834-452

**CNPJ Nº:** 00.962.135/0001-38

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**DECLARO** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza - CE, 01 de Março de 2016

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
GILVAN Monte Claudino  
Sócio Administrador

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452  
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85)3278-7374  
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0  
e-mail: [comex@terra.com.br](mailto:comex@terra.com.br)

